Индивидуальный предприниматель
 Свердлова Лилия Александровна
Адрес: 620075 Россия, г.Екатеринбург, ул. Кузнечная, 79, 218
ОГРН 318665800120504  ИНН/КПП 667412234414
-----------------------------------------------------------------------------
Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский центр «Я-лучший!»

ПРИКАЗ

22.09.2022	№ пп 4-22

г. Екатеринбург

О создании бракеражной комиссии.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой производственного контроля Частного дошкольного образовательного учреждения «Детский центр «Я-лучший!», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель:	Утробина Т.Е., ответственный за организацию питания.
Члены комиссии:	Ваганова А.И., Голенкова Е.А.-воспитатели.
2. Председателю бракеражной комиссии:

составить и утвердить план работы комиссии;
разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых  блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака пищевой продукции.
3. Бракеражной комиссии:

в дни работы Частного дошкольного образовательного учреждения «Детский центр «Я-лучший!», контролировать качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке ;

руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами местных органов управления образованием, Уставом и Положением о бракеражной комиссии Частного дошкольного образовательного учреждения «Детский центр «Я-лучший!»,;
своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в детском центре.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.